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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 447/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: ptyty styropianowe EPS 80
Neodach Podtoga Super B 001, grubos¢ 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz — Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kulis — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: sklep CASTORAMA Warszawa — Wiochy, ul. Popularna
71, 02-473 Warszawa

2. Data pobrania prébki: 03.10.2016; nr protokotu pobrania probki: 2
Data dostarczenia probki: 05.10.2016; nr protokotu przyjecia probki: 2/4

4. Oznaczenie producenta: NEOTHERM Sp. z o .0. Sp. k., ul. Gen. M. Boruty - Spiechowicza 68,
43-300 Bielsko-Biata

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Nr Partii: 502/16 z
dnia 15.09.2016 r.

Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

-~

. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacjg i oznakowaniem) wyrobu. Prébke ostemplowano i podpisano.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke: 7 paczek (42 szt. piyt), tj. 24m?
Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 6 ptyt o wymiarach: 1000x500x100 mm (0,3)m*

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

. art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.
2014, poz. 883 z pozn. zm).

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.
2015 poz. 2332)

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 13 — 26 pazdziernika 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C — procedura badawcza
wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami ostonietej pfyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm

— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 25-26.10.2016

nr probki

wspétczynnik przewodzenia ciepta [W/mK]

0,0385

0,0380

0,0385

BIWIN|—

0,0389

wartos¢ srednia

0,0385

odchylenie standardowe

0,0004

niepewnos¢ rozszerzona

0,0012

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 24,3 °C
— data wykonania badania: 25.10.2016

nr probki n;vr:mlaa:;y wyni;(kg:]:!ania ‘gfer:lﬁ: s?g::gljgg\l:e ?;22::2222
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 85,5
2 100x100x100 83,9 85,0 0,9 1,9
3 85,5

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu metoda B

- klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5)°C;
-~  warunki badania: 23,5°C
—  data wykonania badania: 25.10.2016

wymiar 53 — . odchylenie niepewnos¢
nr prébki noms;nalny wytr?:g; ::]ﬂosc wartcE:g:]redma standayrdowe rozgzerz::a
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 130,7
2 300x150x50 123,7 131,5 8,2 9,6
3 140,0
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobubudowlanego™:

wartosé i ) .
badana cecha P ——— wynik badania kryterium oceny ocena
wspotczynnik A =0,038 T4 044-S, = 00386 ws‘r{r;?nt: :Q;Z: [;z{;l_la wyrob nie spetnia
przewodzenia ciepta W/mK : A= e T 4_'5 wymagania
D ’ A
wyréb nie spetnia
wytrzymatosc na BS125 131 5 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie tj.125 kPa ' badania jest mniejszy wymaganie
niz warto$¢ deklarowana
SN B wyrob nie spetnia
o o soiskajace | og10)80 p— wymagan gdy wynik wyréb spetnia
g dky o I; il tj.80 kPa ’ badania jest mniejszy wymaganie
SEELS niz wartos¢ deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnosc¢ rozszerzona wynika z niepewnoéci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik rozszerzenia
k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprovgadzajqcego \ BAD 4 I::niq, na.zwisko i pod-pis
badanie & ™ Ty YV kierownika laboratorium
S DAg
Gtowny Specjalista § -ji‘-’ .’f:ﬂ'ﬁ\\_{-_ o] . _ _
ds. badan wyrobow budowlanych 7 AZgAh = Kierownik Laboratorium
TSRS '
\ Y, TR &
R —
zymon Giady#z Anna Kulis
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File Name: C:\ngbwin\ta\glab\447T2016_1l.rst
Date/Time: 10/25/16 02:52 PM

Operator: AK

Run ID: 447T2016 1

Run Type: Test

Instrument:4317A0111

Sample ID: 447T2016_1

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 10.1000 cm

Density: 14.36 kg/m™3

CALIBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SP#  Test Time MeanT Deltal Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-X m2*K/W K/m
01:49:43 9.93 18.06 0.0384350 2.624037 178.85

Ol



File Name: C:\ngbwin\tal\glab\447T2016 2.rst
Date/Time: 10/25/16 04:17 PM

Operator: AK

Run ID: 447T2016 2

Run Type: Test

Ingtrument 417403111

Sample ID: 447T2016_2

Mat.Desc.: EPS

Thickness: 10.0861 cm

Densgity: 14.52 kg/m™3

CALTBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp .
SPfi Test Time MeanT Deltal Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K mt2*K/W K/m
___________________________________ - s .,_.___________._........,................,...___________l
01:09:15 9.92 18.07 0.038019 2.652930 179.18

bt



File Name: C:\ngbwin\tal\glab\447T2016 3.rst
Date/Time: 10/26/16 10:40 AM

Operator: AK

Run ID: 447T2016_3

Run Type: Test

Instrument:417A0111

Sample ID: 447T2016_3

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 10.1223 cm

Density: 14.30 kg/m™3

CALIERATION TAELE

10.22 0.00754

TEST RESULITS

Thermal Thermal Temp.
SPfi TestTime MeanT DeltaT Conductivity Registance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
01:53:18 §.92 18.07 0.038538 2.626515 178.53



File Name: C:\ngbwin\ta\glab\447T2016 4.rst

Date/Time: 10/26/16 01:00 PM
Operator: AK

Run ID: 447T2016 4

Run Type: Test
Instrument:417A0111

Sample ID: 447T2016 4

Mat .Desc.: EPS

Thickness: 10.1387 cm
Density: 13.98 kg/m™3

CALTBRATION TABLE

10.22 0.00754

TEST RESULTS

SP# Test Time MeanT DeltaT
deg.C deg.C

00:29:15 9.82 18.07

Thermal
Conductivity
W/ m-K

0.038927

Thermal Tenmp .
Resistance Gradient
m T 2*K/W K/m
2.604520 178 .20

Ol



EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications

Determination of bending behaviour

Method: EN 12089:2013, (rev. 2}
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrumn Badan i Certyfikacji SA

Pozycja (mm)

- Page

1 -

Product Code: 44772016 Temperature [C]:
Data Produkgji: - Relative Humidity:
Data badania:  25-10-2016 Sped: 10,8 i
Operator: Anna Kulis
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 50,00 7500 130,7 130,7
150,00 50,00 7500 123,7 1237
150,00 48,00 7200 129,0 140,0
Average150,00 49,33 7400 127,8 1314
SD 0,00 1,15 173 3,657 8,181
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QOutput: EN 12089:2013 (rev. 9)
H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-10-25 10:01



EN 826

Thermal Insulating products for building applications
Compressive Properties

Product Code; 447T2016 Temperature [C]: 24.3
Data Produkgji: - Relative Humidity: :g o
. Contact Speed; mmimin
D : -10- '
ata badania 25-10 2016 Contact Stress: 250 Pa
Operator: Anna Kuli$ Position Limit (Strain):  N/F
Width Depth Area Thickness Modulus Uttimate Compressive  Relative Compressive  Force at 10% str:
mm mm mm? fHeight of Elasticity Force Strength Deformation Stressat 10% N
mm kPa N kPa % kPa
99,0 93,0 9800 100 3440 888 90,6 12,6 85,535 838,3
99,0 101 10000 100 3430 885 88,5 12,5 83,900 838,9
100 100 10000 100 3440 203 90,3 124 85,500 855,0
Average 3440 892 89,8 12,5 84,978 8441
SD 9,72 10,0 1,15 0,0817 0,93396 9,458
95,0
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Method: EN 826 - Thermal Insulation Compression Compressive strength, {rev. 9) P 1 Qutput: EN B26 - Thermal Insulation Comp Comp strength frev. 11}
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA -rage | - H10K5/35 : 10000N, Printed: 2016+10-25 10:16



